MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

	[image: ]

DECLARAÇÃO DE MUDANÇA DE MORADIA
Anexo I - Edital Prosis 08/2018

Eu: ____________________________________________________________________, estudante do curso  _____________________________________________________________, matrícula ___________________, portador/a do RG nº__________________________ e CPF nº___________________________, declaro para os devidos fins que tenho a necessidade de mudar de local de moradia para estudar na Universidade Federal do Sul da Bahia.

Assumo a responsabilidade de apresentar o contrato de aluguel, recibo de pagamento e comprovante de residência atualizado do imóvel alugado até o dia 08 de junho de 2018, caso não apresente no período de inscrição, pois só mudarei para cidade de estudo na semana que começar as aulas. Estou ciente que se não apresentar a documentação no prazo informado, o Auxílio Instalação será cancelado, e terei que devolver o valor recebido.

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação falsa incorrerá nas penas do crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de, caso configurada a prestação de informação falsa, apurada a qualquer tempo, em procedimento que assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da participação e/ou concessão dos auxílios da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), sem prejuízo das sanções penais cabíveis.

_________________________, _____ de ________________ de 2018.

________________________________________
Assinatura da/o Declarante

image1.png